Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3861, 1º dez. 2023.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA PROAD Nº 5322/2023

 O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo

Senhor Desembargador do Trabalho Durval César de Vasconcelos Maia, presentes

os(as) Excelentíssimos(as) Senhores(as) Desembargadores(as) do Trabalho Clóvis

Valença Alves Filho (Relator), José Antonio Parente da Silva, Maria Roseli Mendes

Alencar, Francisco Tarcísio Guedes Lima Verde Júnior, Plauto Carneiro Porto, Regina

Gláucia Cavalcante Nepomuceno, Fernanda Maria Uchôa de Albuquerque, Francisco

José Gomes da Silva, Emmanuel Teófi lo Furtado, Paulo Régis Machado Botelho, João

Carlos de Oliveira Uchoa, Carlos Alberto Trindade Rebonatto, Antônio Teófi lo Filho e

a Excelentíssima Procuradora Francisca Helena Duarte Camelo,

 RESOLVE,

 Por unanimidade, após aferição objetiva da pontuação dos candidatos e votação dos

Desembargadores presentes, consoante Resolução Normativa nº 14, de 2 de dezembro de

2022, promover, pelo critério de merecimento, o Juiz do Trabalho RONALDO SOLANO

FEITOSA, para assumir a titularidade da 2ª Vara do Trabalho da Região do Cariri-CE, por

haver obtido a maior pontuação, considerando-se o somatório das pontuações atribuídas

pelos Desembargadores do Trabalho votantes, conforme abaixo especifi cado:

RONALDO SOLANO FEITOSA 1378,44
KARLA YACY CARLOS DA SILVA, 1123,64
NAIRA PINHEIRO RABELO DE ALENCAR 1086,68
ANTONIO CÉLIO MARTINS TIMBÓ, 1017,38

 O Desembargador José Antonio Parente da Silva acompanhou o Relator, mas

pediu que fosse acostado seu voto para que conste a sua sugestão de necessária e obje-

tiva revisão da Resolução do TRT7 nº 14/2022, que rege o processo de promoção dos

juízes no âmbito deste Regional.

 O Desembargador Carlos Alberto Trindade Rebonatto aderiu integralmente ao

voto acostado.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3861, 1º dez. 2023.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 Seguem anexados ao PROAD planilha de votação e os votos do Desembargador

Clóvis Valença Alves Filho e do Desembargador José Antonio Parente da Silva.

 Fortaleza, 1º de dezembro de 2023.

 DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
 Presidente do Tribunal

 CLÓVIS VALENÇA ALVES FILHO
 Relator